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Onderwerp: Beantwoording toezeggingen en moties

Geachte voorzitter/leden,

Hiermee beantwoorden wij een aantal toezeggingen zoals vermeld op de toezeggin-
genlijst versie 29 juni 2016 en melden wij de uitwerking van een aantal moties. Deze
zijn in de afgelopen periode aan de orde geweest in uw Staten.

Vraag 1 (toezegging 1, korte termijn)

Wat is de relatie tussen de verkregen rijkssubsidie noordelijke strategie
herbestemming en de budgetgevolgen vanwege herbestemming van leegstaande
panden?

Antwoord 1

Er is geen relatie. De rijkssubsidie wordt besteed aan het ontwikkelen van
strategieén in de provincies Drenthe, Groningen en Fryslan voor herbestem-
ming als gebiedsopgaven (ruimtelijk en economisch). Naast strategie-
ontwikkeling (anders leren denken in het voorkomen van leegstand en
bevorderen van herbestemming) is er de persoonlijke ondersteuning voor
aanbieders van leegstaande panden en zoekers naar ruimte, het makelen en
schakelen bij herbestemming.

De te verwachten provinciale budgetuitputting herbestemming komt door het
feit dat er steeds beter gebruik wordt gemaakt van de provinciale subsidiemo-
gelijkheden bij het Drents Monumentenfonds voor herbestemming.

Vraag 2 (toezeqging 2, korte termijn

In hoeverre is het college van Gedeputeerde Staten betrokken bij de invulling van de
locatie Emmen (‘Oude Dierentuin’), met name wat betreft een mogelijke culturele
invulling?




Antwoord 2

Wij zijn vertegenwoordigd in het door de gemeente Emmen georganiseerde
team dat in de komende maanden een definitief advies zal uitbrengen voor de
nieuwe (deels culturele) invulling van de locatie ‘Oude Dierentuin’. Afhankelijk
van de haalbaarheid en kwaliteit van de plannen, stellen wij procesgeld ter
beschikking om de plannen te ontwikkelen.

Motie Bibliotheekfunctie (M2016-25) van 13 juli 2016
Wij gaan de motie uitvoeren in nauwe samenwerking met gemeenten. De financiéle
consequenties van de motie verwerken wij in de begroting 2017 e.v.

Motie Drenthe actief tegen armoede (M2016-20) van 13 juli 2016

De motie zal in het bestuurlijk overleg VDG Gezondheid en Welzijn in november wor-
den besproken. De opstellers/ondertekenaars van de motie worden er actief bij be-
trokken als de werkconferentie wordt georganiseerd.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Siaten van Drenthe,

, secretaris

mb/coll.



